
ZÄ
UN

E 
 M

AU
ER

N 
 A

BD
EC

KP
LA

TT
EN

SPLITTBETT
VERLEGESPLITT

VERFUGUNG

HELFER

RANDSCHIENEN

Big Bag

Rolle

VERLEGEMATTE 
für Drainage und Entkoppelung

FUGENSAND Selbsterhärtend
Sand-Beige, Dunkelgrau-Beige

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

Ein 12,5 kg Kübel reicht für 10 m² bei 3 mm Fugenbreite

Ein 15 kg Kübel reicht für 4 - 6 m²

Verbrauch ca. 4,8 lfm pro m²

PFLASTER-FUGENSAND Selbststabilisierend 
Beige, Grau 

SPLITTBETT-FUGENBAND für 3mm Fugen

Kübel

Kübel

Rolle zu 25 lfm

Stück

Kartusche

250 Stück je Sack

Stück

Stück

Stück

10 Stück / Bund

50 Stück / Paket

Sack

per m²

VERLEGESPLITT 
Körnung 2 bis 4 mm 

12,5 64

6415

-

-

0,3

-

40

850

59,40

14,88

298,80

99,60

23,40

0,96

21,78

6,53

59,40

9,96

12,30

57,00

69,84

54,60

39,60

49,50

12,40

249,00

83,00

19,50

47,50

58,20

0,80

18,15

5,45

45,50

33,00

49,50

8,30

10,25

-

200

-

250

-2,5

-1,5

-1,5

-0,5

--

20

1

--

--

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Stück
Pal./Kart.

Stück
Pal./Kart.

Stück
Pal./Kart.

Stück
Pal./Kart.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Eine einfache & schnelle Verlegetechnik - Platten nur begehbar, 
Pflaster auch befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbar.

Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 1 m² bei 2 cm Auftragsstärke 

Ein ca. 850 kg-BigBag reicht für ca. 20 m² bei 2 cm Auftragsstärke 

FIXIERKLEBER

Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten

Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten

Ein Bund reicht für ca. 4 lfm Randausbildung bei verdichtetem Untergrund

Ein Paket reicht für ca. 20 lfm Randausbildung bei betoniertem Untergrund

WINKELRANDSCHIENE verzinkter Winkel 5 x 10 cm 200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung

SPLITTBETT-FUGENKREUZ Fuge ca. 3 mm 

FUGENKREUZE 4 mm breit für Naturstein

STAHLNAGEL 26 cm lang, Dm 8 mm, blank

 Eine Kartusche reicht für ca. 15 bis 20 Splittbett-Fugenkreuze 

NAGELDÜBEL 6 x 70 mm (altern. zu Stahlnagel)

VERZINKTE RANDSCHIENE Winkel 4 x 7,5 cm

EDELSTAHL RANDSCHIENE Winkel 4 x 7,5 cm

200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung

200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung - V2A


