

SPLITTBETT



Eine einfache & schnelle Verlegetechnik - Platten nur begehbar,
Plaster auch befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbare.

VERLEGESPLITT

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
VERLEGESPLITT Körnung 2 bis 4 mm	Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 1 m ² bei 2 cm Auftragsstärke Ein ca. 850 kg-BigBag reicht für ca. 20 m ² bei 2 cm Auftragsstärke		Sack Big Bag	40 850	20 1	12,40 83,00	14,88 99,60

VERFUGUNG

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
FUGENSAND Selbsterhärzend Sand-Beige, Dunkelgrau-Beige	Ein 12,5 kg Kübel reicht für 10 m ² bei 3 mm Fugenbreite		Kübel	12,5	64	49,50	59,40
PFLASTER-FUGENSAND Selbststabilisierend Beige, Grau	Ein 15 kg Kübel reicht für 4 - 6 m ²		Kübel	15	64	47,50	57,00
SPLITTBETT-FUGENBAND für 3mm Fugen	Verbrauch ca. 4,8 lfm pro m ²		Rolle zu 25 lfm	-	-	58,20	69,84

RANDSCHIENEN

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
WINKELRANDSCHIENE verzinkter Winkel 5 x 10 cm	200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung		Stück	2,5	-	45,50	54,60
VERZINKTE RANDSCHIENE Winkel 4 x 7,5 cm	200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung		Stück	1,5	-	33,00	39,60
EDELSTAHL RANDSCHIENE Winkel 4 x 7,5 cm	200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung - V2A		Stück	1,5	-	49,50	59,40
STAHLNAGEL 26 cm lang, Dm 8 mm, blank	Ein Bund reicht für ca. 4 lfm Randausbildung bei verdichtetem Untergrund	10 Stück / Bund	0,5	-	8,30	9,96	
NAGELDÜBEL 6 x 70 mm (altern. zu Stahlnagel)	Ein Paket reicht für ca. 20 lfm Randausbildung bei betoniertem Untergrund	50 Stück / Paket	-	-	10,25	12,30	

HELFER

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
SPLITTBETT-FUGENKREUZ Fuge ca. 3 mm	Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten		Stück	-	200	0,80	0,96
FIXIERKLEBER	Eine Kartusche reicht für ca. 15 bis 20 Splitbett-Fugenkreuze		Kartusche	0,3	-	18,15	21,78
FUGENKREUZE 4 mm breit für Naturstein	Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten		250 Stück je Sack	-	250	5,45	6,53
VERLEGEMATTE für Drainage und Entkoppelung	1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m ² Terrassenfläche		per m ² Rolle	- -	249,00 19,50	298,80 23,40	